
DELIBERAZIONE N. 24/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 

19 aprile 2023 punto 10 

OGGETTO:  Rinnovo Assicurazione consiglieri Zurich - deliberazione e impegno di spesa 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X   

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X   

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X   

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

 

-VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, l’art. 

12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’Ordine”;  

- RAVVISATA l’esigenza di rinnovare l’assicurazione responsabilità civile per il Consiglio, in scadenza il 

04 maggio 2023 e di includere nell’assicurazione, oltre i 9 consiglieri, anche la signora XX, consulente 

amministrativa/contabile della segreteria; 

- VISTA la proposta denominata “ZURICH Pro” allegata alla presente deliberazione, della Zurich Insurance, 

già assicuratrice per gli anni passati dell’Ordine degli psicologi della Valle d’Aosta; 

con voto all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, Spandre, 

Vaccaro, Trento) 

DELIBERA 

 

di rinnovare l’assicurazione denominata “ZURICH Pro” per la responsabilità civile da danni derivanti 

dall’incarico per i consiglieri e per la sig.ra XX in seno all’Ordine; 

- di impegnare la spesa di € 1.340,00 iva inclusa per l’attivazione di tale assicurazione per l’anno 2023 fino 

al 04/05/2024 – Titolo I – 01.03.02; 

-  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

      Il Segretario                  Il Presidente 

Dott.ssa Maria Grazia Sabatino                                                          Dott. Alessandro Trento 

 

La presente delibera è costituita di n. 1 pagina 



 




